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قصه پر غصه یک ضامن
حدود 10 سال قبل، شخصی )که از قضا یکی از کارمندان شریف و خوشنام دولت هم بود( ضمانت دریافت 
وام یک نفر دیگر را بر عهده می گیرد. سال ها از امضای این شخص برای ضمانت، می گذرد. هفته گذشته، 
فردی که خود را مأمور پست معرفی می کند، با وی تماس می گیرد و می گوید بسته ای از طرف راهنمایی و 
رانندگی برای وی دارد و جایی قرار بگذارند تا بسته پستی را تحویل ایشان بدهد. این شخص، عصر همان 
روز با وی در خیابان قرار می گذارد. پس از چند لحظه، به یک باره ســه نفر او را در حاشــیه خیابان محاصره 
می کنند و بلافاصله گشت موتوری پلیس نیز سر می رسد و بدون هیچ توضیحی می خواهند به همراه آنان 
به کلانتری مراجعه کند. پیرمرد بیچاره تعریف می کرد تا زمانی که به کلانتری رســیدم قبض روح شــدم. 
در کلانتری متوجه می شود که به دلیل پرداخت نکردن اقساط توسط وام گیرنده، پنج سال قبل، مؤسسه 
مذکور اقدام به طرح دعوی علیه وام گیرنده و ضامن کرده و حکم غیابی گرفته و پس از ســال ها، تصمیم به 
اجرای رأی گرفته اند. همسر این شخص نیز که از این موضوع مطلع می شود، بلافاصله با سرپرستی مؤسسه 
مالی تماس می گیرد و برای جلوگیری از بازداشت نشدن شبانه شوهرش، درخواست مهلت می کند. به وی 
اعلام می شود یک ساعت فرصت دارد تا طلاهایش را بفروشد و بدهی 9 میلیون تومانی همسرش را بپردازد! 
آن خانم، فرصت کافی برای فروش طلاهایش را ندارد و آن شب همسرش در بازداشتگاه کلانتری می ماند. 
هر چند فردای آن روز با تقدیم دادخواست واخواهی آزاد می شــود اما در این ماجرا چند نکته شایان توجه 
است: * مؤسسات مالی باید پرداخت تسهیلات را به دریافت ضمانت کافی منوط کنند تا برگشت تسهیلات 
به دور از تشریفات زاید و صرف زمان صورت بگیرد. * اگر مؤسسه مالی مذکور شماره تلفن ضامن را داشته، 
چرا قبلا با وی تماس نگرفته تا شــاید نیاز به قرار صوری و فریبکارانه و از بین بردن حیثیت ضامن نباشــد؟ 
* چرا باید سال ها از صدور رأی محکومیت بگذرد و در این مدت، هیچ اقدامی از طرف مؤسسه مالی برای 
اجرای رأی صورت نگیرد؟ آیا بانک ها و مؤسســات مالی مایل به طولانی شــدن زمان بازپرداخت اقساط و 
تسهیلات  هستند تا به یک باره سود تأخیر چندین ساله را به صورت یک جا از ضامن مطالبه کنند؟ * سال 
هاست متولیان امر به این نتیجه رسیده اند که بند زندانیان ناشی از محکومیت های مالی را از دیگر زندانیان 
جدا کنند. اما به نظر می رسد زمان آن نیز رسیده باشد که در نحوه انتقال این نوع متهمان به مراجع قضایی 
تدابیری اندیشــیده شــود. چرا که نه تنها منظره بیرونی بســیار نامطلوبی دارد بلکه باعث درهم شکستن 

شخصیت افراد هم می شود.

برای اطلاع مسئولان
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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان 
استان می رساند.

شهرستان ها

 چرا شـهردار چناران بـه فکر آسـفالت بولوار 
جمهوری نیسـت؟ تـا چه زمانـی باید بـه رانندگی 
و عبـور و مـرور در ایـن وضعیـت ناجــور ادامـه 

بدهیم؟
 قابــل توجــه فرمانــداری کلات! مــا تنهــا 
۶کیلومتر با سیستم گاز شهری فاصله داریم ولی 
از گازکشــی محــروم هســتیم. چــرا اقدامی نمی 

شود؟
 گلایه من از شوراها و شــهرداری شهرستان 
قوچان اســت. چــرا فکــری بــه حــال خیابان ها و 
آســفالت های خراب این شهرســتان نمی کنند؟ 
مگر همین اشــخاص با خودروی شــخصی از این 
خیابان های خراب عبور نمی کنند و وضعیت شهر 

را نمی بینند؟
 از مســئولان خواســتارم هــر کــدام بــا یــک 
خودروی ســواری و بدون راننده شــخصی، مسیر 
مشــهد تا چناران را برای یــک بار هم که شــده به 
خصوص ســاعت ۷ صبح از مبدأ مشــهد و ۷ عصر 
برعکــس طــی کننــد و بعــد بلافاصله یک جلســه 
درباره شرایط اســفناک این مسیر تشکیل دهند. 
هر تصمیمی برای این جــاده گرفتند، قابل قبول 

است.
  هشــت  ســال قبــل هزینــه مســکن مهــر در 
شهرستان چناران را پرداخت کردم ولی پیمانکار 
پروژه هنــوز کار را کامل نکرده اســت. اداره راه و 
شهرســازی هم هیچ گونه پاســخی نمــی دهد. از 

مستاجری واقعا خسته شده ایم.
40 سال است که سارقان، منازل و دام های 
روســتای "قیاس آباد" را مورد دســتبرد و ســرقت 
قــرار می دهنــد اما هنــوز کلانتــری هــا  موفق به 

دستگیری آن ها نشده اند. عجیب نیست؟

 شهرداری

 حــدود یک ســال و نیم اســت که شــهرداری 
جــدول هــای وســط خیابــان از میــدان توحید تا 
چهــارراه میدان بــار را جمــع آوری کرده اســت و 
شــاهد تصــادف و حــوادث زیــادی در ایــن معبــر 
هســتیم؛ چــون جــدول وســط خیابــان نیســت و 
رانندگان در جایی که دور زدن ممنوع است اقدام 
به دور زدن می کنند. ای کاش درباره  این موضوع 

چاره ای بیندیشید.
 از کارشناســان شــهرداری مــی خواهیــم از 
دوربرگــردان دلاوران ۸ بازدیــد کننــد. کمــی 
اصــلاح در ایــن محــل، باعث مــی شــود از حجم 

تصادفات روزانه کاسته شود.
 چرا ســازمان اتوبوسرانی مشهد جواب گوی 
بیکاری100راننده اتوبوس های فرسوده بخش 
خصوصی نیست؟ تکلیف این گروه که همه نان آور 

خانواده هستند، چیست؟
 کاش مسئولان شــهرداری یک بار به خیابان 

امام خمینــی )ره(۳0 معروف بــه کوچه ارگ هم 
برونــد و بازدیدی داشــته باشــند. بــه دلیل پارک 
خودروها و وسایل سمساری ها، راه و فضایی برای 

تردد عابران پیاده نمانده است.

متفرقه
 قابل توجه شــرکت گاز شهرســتان مشــهد! 
روستاهای کوهســتانی جنوب و شــمال شیروان 
گاز دارنــد، امــا روســتاهای نزدیــک مشــهد مثل 

"عارفی" از گاز برخوردار نیستند. واقعا چرا؟
 پلیس راهور شــفاف اعلام کنــد پارک مورب 
که در مشهد رایج شــده، قانونی اســت یا نه؟  این 
چه طرز پارک کردن است؟ هیچ کسی هم به این 

افراد کاری ندارد.
 یکی از شعبات بانک ...، یک نگهبان دارد که  
برای سیگارکشیدن با اســلحه کلاشینکف اش از 
شــعبه بیرون می آید! ایــن کار بســیار خطرناکی 

است!
 تعداد فراوان فروشــگاه های زنجیره ای ...  
درمنطقه طلاب، میدان ابوریحان، خیابان مفتح 
و دریا باعــث ورشکســتگی و تعطیلی بســیاری از 
فروشــگاه های انتهــای ســی متری طــلاب شــده 
اســت. تکلیف مغازه هــای کوچک و محلــی که از 
رونق و کســب و کار افتاده اند چیست؟مســئولان 

لطفا پیگیری کنند.
 مخابرات خراســان رضوی تمام مســیرهای 
پرداخت قبض تلفن ثابت در وب سایت اینترنتی و 
موبایلی را بسته است تا همه مجبور شوند از طریق 
خــط تلفــن ۲000 که مربــوط به خــود مخابرات 
اســت، قبض پرداخــت کننــد و بخش هــای تلفن 
ثابــت، ارتبــاط بــا مدیــر ســایت، پیشــنهادها و 
انتقادهــای ســایت مخابــرات خراســان رضــوی 

غیرفعال و صوری است.
 با تبلیغــات و ارســال پیامــک و بــا وعده ۳0 
درصد تخفیف، مردم را به فروشگاه های "شهرما" 
مــی کشــانند ولــی اجنــاس را از بــازار گــران تــر 
می فروشند. قیمت های کاذب روی اجناس چاپ 
شده است که ۳0 درصد از آن کسرمی کنند، نه از 
قیمت واقعــی. در نتیجه بازهــم قیمت ها از مغازه 

های سطح شهر گران تر است.
   چهار سال از مشکل مجموعه پدیده گذشت 
و هیچ اتفاقی نیفتاد. واقعا چرا این مجموعه با این 
همه دارایی و ملک همچنان در حال خاک خوردن 
است . من بزرگ ترین اشتباه زندگی ام را مرتکب 
شدم و  دســترنج یک عمر تلاشــم یعنی خانه ام را 
فروختــم و در لحظــه هــای آخــر در ایــن مجموعه 
ســرمایه گذاری کردم اما الان به نقطه ای رسیدم 

که حتی نمی توانم یک آپارتمان رهن کنم.
   لطفا پیگیری کنید چــرا باید نرخ کالاها روز 
به روز بیشترشــود؟ امروز شــیر کم چــرب پاکتی 
رضــوی را کــه تــا دیــروز ۲۲00 تومــان بــود، 

۲۶00خریدم!

پارچه های قاچاق بر تن یک شنبه بازار مشهد
پارچه ۳0هزارتومانی، متری 1۲هزار تومان
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گزارش

محمد بهبودی نیا

بــر  مبنــی  خبرهایــی  اخیــر  روزهــای  در 
 فــروش پارچه هــای مشــکوک بــه قاچــاق در 
یک شنبه بازار مشــهد واقع در منطقه مجیدیه 
به گروه حرف مردم رســید که حاکی از این بود 
تعــدادی فروشــنده، مدت هاســت پارچه های 
استوک و بی کیفیت خارجی را که در کشورهای 
دیگــر از مــد افتاده اند یــا زدگی هــای مختصر 
دارنــد و قابل فــروش نیســتند، بــا ترفندهــای 
مختلــف و به وســیله اتوبــوس و خودروهــای 
شــخصی بــه مشــهد می رســانند و بــا قیمتــی 
پایین تر از کلی فروش های شهر، در متراژهای 
 زیــاد بــه مــردم می فروشــند و اگرچــه در ایــن 
یک شنبه بازار اجناس متنوعی عرضه می شود 
ولی دلیل اصلی شلوغی، استقبال زیاد از این 
پارچه هاســت که در جنس های گوناگون مثل 
کرپ ســاده و طرح دار و با قیمت هــای عجیب، 
به فروش می رسد.« برای اطلاع از این موضوع، 

صبحِ روز یک شنبه راهی بازار می شویــم.
* هنــوز ســاعت 11 صبــح اســت امــا ظرفیت 
پارکینگ یک شنبه بازار مشــهد واقع در محله 
مجیدیه تقریبا تکمیل شــده. غرفه هــای روباز 
وســط محوطه ایجاد شده اســت و فروشنده ها 
بساطشــان را زیر آفتاب پهن کــرده اند. فضای 
بــزرگ و بی نظمــی کــه در آن از میــوه و تره بار 
گرفته تا خوراکی و البســه به فروش می رســد. 
کنار بســاط یکــی از پارچه فروش هــا که لباس 
محلی سیســتانی پوشیده اســت، می ایستیم. 
از فروشــنده دربــاره جنــس و قیمــت پارچه ها 
می پرســیم و این که از کجا به این بازار رسیده. 
جواب می دهــد: »همه پارچه هــای ما خارجی 
اســت و از زاهدان مــی آوریــم.« می گوییم: »ما 
به دنبــال مقدار زیــادی پارچــه به شــکل طاقه 
هستیم« فروشنده جوان، بی خیال مشتری های 
دیگر که دایــم قیمت ها را ســوال می کنند می 
شود و می گوید: »شماره تلفن و آدرس مغازه تان 
را بدهید تا هر چقدر پارچه خواستید مستقیما 
از زاهدان برایتان جفت و جور کنم و بفرستم. آن 

هم با قیمت مناسب!«
* این جا پر اســت از فروشــنده هایی که مقدار 
زیادی پارچه را بــدون هیچ نظمــی، به صورت 
در هم پیچیده روی هم تلنبار کرده اند و جلوی 
روی مشتری ها چیده اند. پارچه های خارجی 
که معلوم نیســت چطور به این جا رســیده اند و 
مشکوک به قاچاق هستند. وقتی دلیل عرضه 
این پارچه ها را از یکی از مســئولان یک شــنبه 
بازار می پرسیم، می گوید:»به نظر من تعدادی 
از مســئولان اتحادیــه کــه اعــلام می کنند این 
کالاها قاچاق است، به جای جمع کردن بساط 

فروش این چندمتر پارچه، باید به دنبال مسدود 
کردن مبادی ورود ایــن پارچه ها باشــند و این 
بساط ها فرصت خوبی است که سرشاخه های 

قاچاق پارچه شناسایی و دستگیر شوند.«
* در ادامــه بــا زن جوانــی کــه چند متــر پارچه 
چادری در دستش گرفته، هم صحبت می شویم 
که با اعتراض می گوید: »تعریــف ارزانی پارچه 
در یــک شــنبه بــازار را از همســایه هایمان زیاد 
شنیده بودم و هفته قبل برای خرید پارچه به این 
 بازار آمدم. وقتی با قیمت هــای ارزان پارچه ها 
روبه رو شدم، چند مدل پارچه چادری خریدم اما 
وقتی به خانه رسیدم، متوجه شدم تعداد زیادی 
از پارچه ها زدگی دارد. حالا که بعد از یک هفته 
انتظار آمده ام پارچه ها را پس بدهم، فروشنده 
منکر می شود که این پارچه ها را از او خریده ام و 
هیچ جوری نمی توانم ثابت کنم. تمام پولم دود 
شد و به هوا رفت. حق من ضایع شده و هیچ کس 

هم نیست بر این بازار نظارت کند.«

بی کیفیت و درجه 2، کمتر از نصف 	 
قیمت ، بدون فاکتور و رسید 

برای اطــلاع از صحت و ســقم این موضــوع، با 
»مجید شادمهر« رئیس اتحادیه پارچه فروشان 
مشــهد تماس مــی گیریــم که مــی گویــد: »در 
ماه های اخیر، گلایه هــای زیــادی در این باره 
از ســوی همــکاران و خریــداران بــه دســت ما 
رسیده و بعد از این که کارشناســان ما به محل 
عرضــه ایــن پارچه ها مراجعــه کردنــد، متوجه 
تفاوت قیمــت عجیب و ارزانــی پارچه هایی که 
به فروش می رســید، شــدند. این فروشنده ها 
پارچــه هایشــان را از کلــی فروش هــای مــا در 

سطح شهر هم ارزان تر می فروختند؛ مثلا اگر 
در کلی فروشــی ها پارچه کرپ یا لباسی متری 
۳0 هزار تومان به فروش می رسد، همین نوع  
پارچه بــا کیفیتــی پاییــن در جمعه بــازار و یک 
شــنبه بازار حدود 1۲ هزار تومان به فروش می 
رسد. در کشــورهای مختلف وقتی یک رنگ و 
طرح پارچــه، تکــراری و قدیمی می شــود و جز 
تلنبار شدن در انبار کارخانه ها، سودی ندارد، 
آن هــا را به بقیــه کشــورها می فرســتند. منتها 
چون پارچه ای که درجه ۲ اســت اجازه ورود از 
گمرک به کشــورمان را ندارد، افرادی به شکل 
قاچــاق آن  را وارد می کنند و بدون رد و نشــان 
و فاکتوری، می فروشــند. به همیــن دلیل این 
احتمال را که این پارچه ها به صورت قاچاق وارد 
بازار می شود، در قالب مکاتباتی به اتاق اصناف 
مشهد اطلاع دادیم. از نوع پارچه ها می توان به 
این نتیجه رسید که پشت تمامی این فروشنده 
ها، یک نفر وجود دارد که همه پارچه ها متعلق 
به اوســت و همه فروشــنده ها برای یک نفر کار 
می کنند. نکته قابل تامل این جاست که چنین 
شــرایطی، طی 10 ســال اخیر در ســطح شهر 
بی سابقه بوده و این یک زنگ خطر برای صنف 

پارچه فروشان و مشتریان است.«

مردم اگر با کالای قاچاق مواجـه 	 
شدند، اطلاع بدهند

در ادامــه »محمــد جاویدیــار« مســئول روابــط 
عمومی ســازمان سامان دهی مشــاغل در باره 
چگونگــی عرضه کالاهای مشــکوک به قاچاق 
در یک شنبه بازار مجیدیه توضیح می دهد: »در 
کلیه بازارهای ســازمان، ارائــه و فروش کالای 
قاچاق ممنوع است ولی تا زمانی که این کالاها 
شناســایی و معرفی نشــود، ما نمی توانیم وارد 
عمل شــویم و بــه عبارتی مــا مرجع شناســایی 
کالای قاچاق نیســتیم و به همیــن دلیل برای 
شناســایی کالاهای مشــکوک به قاچاق و رفع 
این مســئله، از ســازمان صمــت اســتان و اتاق 
اصناف و اتحادیه پارچه فروشــان می خواهیم 
در ایــن زمینــه بــه مــا کمــک کننــد تــا بتوانیم 
بازارهای مشــهد را از وجــود احتمالــی پارچه 
های قاچاق پاک کنیم. هــم اکنون تقریبا هزار 
مجوز فروشــندگی بــرای این بازار صادر شــده 
که ما از تمام این افراد، قبــل از ثبت نام گواهی 
عدم سوءپیشینه گرفتیم. در عین حال اگر فرد 
یا افرادی از فعالیت پارچه فروشــانی که در این 
محل فعالیت می کنند شکایتی دارد می تواند 
به مســئولان بازار مراجعه کند یا با شماره های 
051۳1۲9۸0۳1 و 051۳1۲9۸0۳۷ 

تماس بگیرد.«

این فروشندگان، حق ورود و فعالیت 	 
در بازار را ندارند

»مهــدی مقدســی« کارشناس مســئول اداره 
بازرسی ســازمان صمت خراســان رضوی هم 
یکی دیگر از مســئولانی اســت که سال هاست 
رســیدگی به پرونده های مربوط به قاچاق کالا 

را در دستور کار خود قرار داده است.
 مقدســی می گوید: »ما هم طــی ماه های اخیر 
گزارش هایی در این باره داشــتیم. مســئولان 
اتحادیه ایــن پارچه هــا را مجهول الهویه اعلام 
کردند و ظاهرا به صورت اتوبوسی به مشهد می 
رسد و در بازارهای مختلف فروخته می شود و 
افراد زیادی در بین این فروشندگان، با مقدار 
زیادی پارچه از زاهدان و دیگر شهرهای مرزی، 
خودشان را به استان خراسان می رسانند و هر 
روز در یکــی از بازارهای ســطح اســتان اقدام 
به فــروش آن می کنند. بازرســان اتاق اصناف 
و اتحادیــه پارچــه فروش هــا، یــک شــنبه های 
دوهفته اخیــر از این بــازار بازدیــد کردند و در 
نهایت صورت جلســه ای بــا هیئت مدیــره این 
بازار تنظیم شــد که از ایــن به بعد، قــراردادی 
با ایــن افراد که بــه فــروش پارچه مشــغول اند 
بسته نشود و از هیئت مدیره در این زمینه تعهد 
گرفته شده است. با سازمان میادین و مشاغل 
شــهری مشــهد هــم مکاتباتــی انجام شــد اما 
متاســفانه تا امروز در زمینــه جلوگیری از ورود 
این افراد به بازار و نبستن قرارداد اقدام عملی 
انجام نشــده اســت. متاســفانه به رغــم ادعای 
مســئول روابط عمومی سازمان ســامان دهی 
مشــاغل، هیچ اطلاعاتی جز یک اسم و شماره 
تلفن همراه از فروشــنده هایی که در یک شنبه 
بــازار مشــهد فعالیــت مــی کنند در دســترس 
نیست و مهم اســت از این پس، سازمان سامان 
دهی مشــاغل شــهری بــا هدایت این افــراد به 
ســازمان صمــت،در خصــوص تکمیــل پرونده 
های ایــن افــراد و کمک بــه شناســایی مبادی 
ورودی این پارچه ها نقش سازنده ای ایفا کند. 
یادآوری می کنــم ما بــه دنبال تعامل هســتیم 
وگرنه ماموریــم در صورتی که مورد مشــکوک 
به قاچاقی را مشــاهده کردیم، تمام اجناس را 

جمع آوری کنیم.«

به محض بررسی دقیق و شناسایی 	 
اقدام قانونی خواهیم کرد

در نهایت »رســول فرزاد فرد« دبیر کمیســیون 
ارز  و  کالا  قاچــاق  بــا  مبــارزه  و  هماهنگــی 
اســتانداری خراســان رضــوی، ایــن گونــه 
جمع بنــدی می کنــد: »مــا موضــوع را بــرای 
رســیدگی به پلیس مبارزه با قاچاق و بازرسان 
صنعت و معدن استان که مسئولیت رسیدگی 
به موضوعات مربوط به کالای قاچاق را برعهده 
دارند ابلاغ کرده ایم و دستور برخورد قاطع در 
صورت اثبــات قاچاق بــودن این پارچــه ها نیز 
صادر شده اســت. معمولا پارچه های قاچاقی 
که با روش ها و از مســیرهای مختلف به مشهد 
می رسد، از ســمت مرزهای غرب و سیستان و 
بلوچستان وارد می شوند. حجم ورودی کالای 
قاچــاق –نه فقــط پارچه- به اســتان خراســان 
رضــوی از طریــق مرزهــای خــارج از اســتان، 
9۷ درصد اســت. منتها به دلیل این که ما هم 
اکنون با تنوع زیادی از پارچه روبه رو هســتیم، 
تشخیص قاچاق بودن این کالاها کمی مشکل 
اســت و باید عملیات شناســایی ایــن پارچه ها 
به دقت انجام شــود و پس از اتمام بررســی ها، 
اقدامات قانونی صورت گیرد. چنان چه قاچاق 
بودن ایــن پارچه ها ثابت شــود، کالا ضبط می 
شود و دادگاه تا ســقف دو برابر موجودی کالا، 
برای افراد متخلف جریمــه تعیین می کند و در 
ادامه، بررســی های ریشــه ای برای شناسایی 
ســر شــاخه ها تا انهدام کامل این باندها ادامه 

خواهد یافت.«

وقتی با قیمت های 
ارزان پارچه ها 

روبه رو شدم، چند 
مدل پارچه چادری 

خریدم اما وقتی به 
خانه رسیدم، متوجه 

شدم تعداد زیادی 
از پارچه ها زدگی 
دارد. حالا که بعد 
از یک هفته انتظار 
آمده ام پارچه ها را 

پس بدهم، فروشنده 
منکر می شود که 

 این پارچه ها
 را از او خریده 

ام و هیچ جوری 
نمی توانم ثابت کنم. 

تمام پولم دود شد 
و به هوا رفت. حق 

من ضایع شده و 
هیچ کس هم نیست 

بر این بازار نظارت 
کند

مشکلاتخیابانکشاورز،بهمرورحلمیشود
برای پیگیری این موضوع به ســراغ »صادق ناصری« مدیر روابط عمومی شهرداری منطقه ۲ مشهد می رویم که 
توضیح می دهد: »بیشتر مشکلی که امروز با آن مواجهیم، مربوط به خیابان های فرد این منطقه از شهر است که 
شامل کشاورز یک، ۳، 5 و ۷ اســت. در این خیابان ها یک مجموعه مسکونی شامل بافت مسکونی قدیم و جدید 
تشکیل شده و هم اکنون هم ساخت و سازهایی در حال انجام است که مشکلاتی برای شهروندان این منطقه ایجاد 
کرده است. منطقه خیابان کشاورز جزو خیابان هایی است که به لحاظ وجود کارگاه های تولید و انبارهای مختلف، 
دارای شرایط ویژه ای است و یکی از تخلفات ساختمانی که باعث کمبود پارکینگ در این منطقه شده این است 
که برخی افراد این پارکینگ ها را به کارگاه، انبار یا مغازه تبدیل می کنند و با قیمت های زیاد اجاره می دهند. در 
این منطقه چند نوع تخلف شکل می گیرد. در زمینه رفع مشــکلات این منطقه باید شهروندانی که در این محل 
اقدام به ساخت و ساز می کنند با رعایت اصول ساخت ساختمان، باعث بیشتر شدن مشکلات این بخش از محل 
زندگی شان نشوند. هم اکنون ساخت و سازها به صورتی انجام شده که رفت وآمد خودروهایی از قبیل کامیون و 
کامیونت به سختی در این محل صورت می گیرد و این موضوع هم با اعتراضاتی از سمت مردم همراه شده است و 
برای حل این مشکل، ما در برنامه ریزی هایی که داریم اعمال 
قانون ها را بیشتر کرده ایم و دستوراتی از دادستانی گرفته ایم 
و با جدیت بیشــتری برای جمع آوری بناهای خطرناک اقدام 
خواهیم کرد. وجود برخی کارگاه ها و انبارها در این منطقه هم 
از دیگر دلایل نارضایتی ساکنان این منطقه است که برای حل 
این موضوع نیازمند همکاری های میان سازمانی هستیم. یکی 
از اقدامات شهرداری در این زمینه، انتقال بازار مصالح فروشی 
در میدان کشــاورز بــود که با انتقال آن بســیاری از مشــکلات 
مربوط به ترافیک این خیابان برطرف شد. برای مرتفع کردن 

بقیه مشکلات این منطقه هم در تلاشیم.

صدورکارتملیهوشمندبرایناتوانانجسمی
بهصورتسیار

برای پیگیری سوال و درخواست این شهروند 
کــه بــه صفحــه حرف مــردم خراســان رضوی 
ارســال شــده، با »محمدرضا محسنی« معاون 
فنــاوری اطلاعات و آمــار جمعیتــی اداره کل 
ثبت احوال اســتان تماس می گیریم که پاسخ 
می دهد: »از مجموع دفاتر پیشــخوان مشــهد 
کــه خدمــات مربــوط بــه صــدور کارت ملــی 
هوشــمند را ارائه می کنند، 1۳ دفتر مجهز به 
امکانات ارائه خدمات ســیار هستند. افرادی 
که به دلیل مشکلات جسمی، توانایی مراجعه 
به مراکز صدور کارت ملی هوشمند را ندارند، 
می توانند بــا تماس بــا این دفاتــر، از خدمات 
ســیار آن ها بهره مند شوند. شــهروندان برای 
اطلاع از نشانی دفاتر پیشخوان نیز می توانند 
عــلاوه بــر مراجعــه به پرتــال ثبــت احــوال، با 
شــماره تلفــن ۳5011000 داخلی ۷44 و 
۷45 تماس بگیرنــد و راهنمایی های لازم را 
دریافت کنند. ایــن خدمات علاوه بر مشــهد، 
در تمامــی شهرســتان های اســتان نیــز ارائه 

می شود.«

بهبــودی نیا-»انــگار نه 
انگار که خیابان کشاورز 
واقــع در منطقــه2 هــم 
جزئی از این شهر است. 
تعداد منازل مســکونی 
بــدون پارکینــگ ایــن 
جا بیداد می کنــد و این 
موضوع  باعــث ازدحام 
خودرو های پارک شده 
ســاکنان در کوچــه هــا 
شــده اســت. ســاخت 
و ســازهای غیرمجــاز، 

هایــی  پارکینــگ 
که تبدیل به مغازه 
و کارگاه شــده اند، 
سروصدای مشاغل 
مزاحمی که در این 
منطقه بــه فعالیت 
مشــغول اند و گرد 
و خــاک و ترافیک، 
از  بخشــی  تنهــا 
مشکلات ماست .«

رهگــذر- رضــا 
»ســالمندان، معلولان 
و از کارافتادگانــی کــه 
توانایــی ندارنــد برای 
ملــی  کارت  تعویــض 
خود بــه دفاتر پســتی 
و پیشــخوان مراجعــه 
کنند، بایــد چه کنند؟ 
آیا تسهیلاتی برای این 
مــوارد نیز پیــش بینی 

شده است؟«

بــرای اســتــحــضــار مــردم

 نمابر: 37626501 051

مسئولان و مدیران روابط عمومی سازمان ها می توانند پاسخ های خود به پیامک های مردم را از طریق 
پست الکترونیکی kho.razavi@gmail.comبه روزنامه خراسان  رضوی ارسال کنند. پاسخ  مسئولان 

به پیامک های مردمی، روزانه در همین ستون منتشر خواهد شد و به استحضار مردم خواهد رسید.

شهرداری

نظر بــه درج مطلبی در صفحــه »حرف مردم« 
مــورخ  شــنبه  روز  رضــوی  خراســان  روزنامــه 
9۷.9.۲4 به شــماره 401۶ ، با این مضمون که 
»واقعیت تلاش برای خصوصی سازی آتش نشانی 
در مشــهد ایــن اســت کــه عــده ای از مســئولان 
مشهدی، ســهام یک شــرکت خصوصی را در این 
باره خریداری کرده اند و به دنبال منافع شخصی 
هستند و آینده شــهر و کارکنان برایشان اهمیتی 
ندارد« چاپ و منتشر شده است که به هیچ عنوان 
صحت نداشــته و مصداق نشــر اکاذیب و تشویش 
اذهان عمومی و افترا و خارج از حدود مطبوعات و 
مصداق بند 11 مــاده ۶ قانون مطبوعات اســت و 
همکاران شما باید دقت لازم را در درج مطالب به 
عمــل آورنــد و از ذکــر مطالب کــذب و بــدون مبنا 

خودداری کنند. 
بنابراین لازم اســت ضمن عمل به تکلیــف قانونی 
مقرر در ماده ۲۳ قانون مطبوعات، مشخصات فرد 
اعلام کننده پیام درج شده مذکور را به این سازمان 

معرفی کنید. در غیر این صــورت ناچار به انعکاس 
موضوع بــه هیئــت نظــارت و اعــلام جــرم علیه آن 

روزنامه خواهیم بود.

در پاســخ به پیامک شــهروند محتــرم به تاریخ 
9۷.9.۲۷ در خصوص »صــدور مجوز نصب دکل 
مخابراتــی در دانــش آمــوز5« بدیــن وســیله بــه 
اســتحضار می رساند: »شــهرداری مناطق متولی 
صــدور مجــوز دکل هــای مخابراتی نمی باشــند و 
صدور مجــوز مربوطه توســط ســازمان محترم فاوا 
صورت پذیرفته و تشخیص مکان نیز با کمیته مکان 

یابی است.«

در پاســخ به پیامک شــهروند محترم بــه تاریخ 
9۷.۷.۲4 در خصوص »پیاده رو سازی حدفاصل 
آزادی 1۸ و ۲0« بدیــن وســیله بــه اســتحضار می 
رساند: »طبق بازدید به عمل آمده، لکه گیری موارد 
خطــری و تعویــض موزاییــک هــای شکســته در 
دســتورکار قرار دارد و به رفع نواقص اقدام خواهد 

شد.«


